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Bil so 56.

Ank. till Riksd. kansli den 18 april 1899, kl. 1 e. m.

Utlåtande, angående utgifvande af en handbok öfver gällande före
skrifter rörande de i rikshufvudboken uppförda anslag 
och fonder.

(R. A.)

Uti en inmn Första Kammaren väckt, till statsutskottet remitterad 
motion (n:o 14) nar herr G. A. Berg anfört följande.

Öfver de i riksstaten uppförda anslagen å fjerde och femte liufvud- 
titlarna funnes genom vederbörande embetsverks försorg uppgjorda s. k. 
liggare, angifvande samtliga de beslut af Kongl. Maj:t och Riksdagen, 
som berörde de särskilda anslagen. Behofvet af en sådan liggare eller 
uppslagsbok, omfattande äfven de å riksstatens öfriga hufvudtitlar upp
förda anslagen, torde ofta göra sig gällande för dem, som sysselsätta 
sig med allmänna angelägenheter. Särskild! syntes en dylik öfverskåd- 
ligt uppstäld handbok, innehållande upplysningar för hvarje embetsverk 
angående dess räkenskaper och förvaltning samt de föreskrifter, på 
hvilka dess utgifter grunda sig m. m., böra vara till synnerlig nytta 
för Riksdagens revisorer vid deras granskningsarbete.

Motionären, som hade sig bekant, att omfattande förarbeten för 
en handbok af förevarande slag blifvit. af enskild person under loppet 
af flera år utförda, utan att denne, på grund af den ringa afsättning, ett 
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sådant arbete kunde antagas vinna, ansett sig kunna gå i författning 
om dess befordrande till trycket, förestälde sig, att Riksdagen borde 
vidtaga åtgärd för anskaffande af en sådan uppslagsbok, hvilken borde 
tillhandahållas Riksdagens och statsrevisionens ledamöter.

Enligt hvad motionären upplyst, begärdes i ersättning för det 
nedlagda förarbetet omkring 1,000 kronor, hvilken ersättning syntes 
vara blygsamt tilltagen; och då öfriga omkostnader för detta verk, 
tryckningskostnaderna inbegripna, af motionären beräknades icke öfver
stiga 5,000 kronor, skulle för ändamålet erfordras tillsammans 6,000 
kronor.

Beträffande sättet för arbetets utgifvande har motionären ifråga
satt två olika vägar. Antingen skulle Riksdagen kunna gifva fullmäg- 
tige i riksgäldskontoret uppdrag att efter öfverenskommelse med ofvan 
antydda person åvägabringa arbetets utgifvande, eller ock kunde Riks
dagen hos Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t måtte, efter sådan 
öfverenskommelse, låta ombesörja arbetets utgifvande. I förra fallet 
borde de nödiga kostnaderna bestridas från anslaget till riksdags- och 
revisionskostnader, i senare fallet åter ställas till Kongl. Maj:t,s för
fogande medelst ett anslag å extra stat af högst 6,000 kronor.

På grund af det anförda har motionären hemstält, att Riksdagen 
måtte besluta antingen att uppdraga åt fullmägtige i riksgäldskontoret 
att, för kostnad, beräknad högst till 6,000 kronor, gå i författning om 
utgifvande af ett sådant arbete, som här ofvan omförmälts, eller och i 
skrifvelse hos Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t ville låta om
besörja arbetets utgifvande och för sådant ändamål smälla till Kongl. 
Maj:ts förfogande ett extra anslag af högst 6,000 kronor.

Utskottet har varit i tillfälle att taga kännedom om vissa delar 
af de i motionen omförmälda förarbeten till berörda handbok, hvilka 
blifvit utförda af statsrevisionens mångårige kamrerare; och har utskottet 
funnit de uppgifter, som sålunda samlats, vara rikhaltiga och värde
fulla. Dessa uppgifter afse ej mindre, såsom i motionen angifvits, 
anslag å riksstatens hufvudtitlar, utan äfven i rikshufvudboken uppförda 
fonder; och det synes utskottet, att en handbok, som på ett öfversigt- 
ligt sätt meddelar upplysningar i dessa afseenden, måste i många fall 
vara till verklig nytta för Riksdagens ledamöter och särskildt underlätta 
arbetet för statsrevisorerna vid deras granskning af statsverkets räken
skaper. På grund häraf anser utskottet önskvärd!, att åtgärder af 
Riksdagen vidtagas för anskaffande af en handbok af ofvan nämnda 
beskaffenhet; och då detta verk bör tillhandahållas Riksdagens och
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statsrevisionens ledamöter, synes egentligast vara, att, i enlighet med 
hvad af motionären i första rummet föreslagits, uppdrag att låta om
besörja handbokens utgifvande lemnas fullmägtige i riksgäldskontoret 
samt att de för ändamålet erforderliga utgifterna bestridas af förslags
anslaget till riksdagskostnader.

Utskottet hemställer derför,

att Riksdagen, i anledning af herr Bergs före
varande motion, må uppdraga åt fullmägtige i riks
gäldskontoret att för en kostnad af högst 6,000 kronor 
att utgå af förslagsanslaget till riksdagskostnader låta 
utgifva eu handbok öfver gällande föreskrifter rörande 
de i rikshufvudboken uppförda anslag och fonder.

Stockholm den 18 april 1899.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.

Reservation

af herr H. P. P. Tamm, som ansett, att utskottet bort hemställa,

att Riksdagen, i anledning af herr Bergs före
varande motion, må i skrifvelse hos Kongl. Maj:t an
hålla, att Kongl. Maj:t, täcktes låta ombesörja och af 
tillgängliga medel förskottsvis bekosta utgifvande af 
en handbok öfver gällande föreskrifter rörande de i 
rikshufvudboken uppförda anslag och fonder samt 
sedermera till Riksdagen inkomma med framställning 
om ersättande af de sålunda förskjutna medlen.


